Estado de Santa Catarina
Associação dos Municípios do Alto Irani - AMAI

RESOLUÇÃO Nº 009/2021

NOMEIA A COMISSÃO PARA COORDENAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DA
CONAE REGIONAL 2021 DA ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DO ALTO
IRANI

GILBERTO LAZZARI, Prefeito de Faxinal dos Guedes e Presidente da
Associação dos Municípios do Alto Irani (AMAI), no uso de suas atribuições estatutárias, que
lhe são conferidas pelo art. 26, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º. Fica nomeada a Comissão Regional para coordenação e organização da Conferência
Nacional de Educação 2022, Etapa Regional da Associação dos Municípios do Alto Irani;

Art. 2º - A Comissão será assim constituída, sendo:

Coordenadora:
- Fernanda Bertotto

Membros:
- Cleusa Brusamarello
- Dionisio Kohl
- Elise Engers Tofolo
- Giovani Maria Weber Zandoná
- Salete Brizola de Jesus

Art. 3º - São atribuições da Comissão:

- Coordenar e operacionalizar a CONAE Regional, bem como realizar os encaminhamentos
solicitados pela Comissão da CONAE Estadual.

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em
contrário.

Xanxerê, SC, 17 de novembro 2021

Gilberto Lazzari
Prefeito de Faxinal dos Guedes

Presidente da AMAI